

**CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINS**

CNPJ: 26.119.487/0001-10

Endereço: AV PADRE MACARIO, 290, CENTRO, TOCANTINS - MG

Telefone: (32) 3574-1098

**Ordem de Pagamento**

Orçamentária

|                |                  |              |           |        |
|----------------|------------------|--------------|-----------|--------|
| Número Empenho | N. da Liquidação | Número da OP | Exercício | Página |
| 000016         | 000004           | 000004       | 2023      | 1/1    |

**Pague-se ao(s) Sr(s) abaixo:**Nome: **EVANI TAVARES - 2689**

Banco/Agência/Conta: ----

Endereço: CORREGO DO BARRO BRANCO, S/N - ZONA RURAL

Cidade/UF: TOCANTINS - MINAS GERAIS

CPF/CNPJ: 009.867.546-09

Tel: 32999866193

Fax:

**a importância de R\$ 1.073,13 (um mil, setenta e três reais e treze centavos)****Com a Fonte de Recursos: 1.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS****e Complemento da Fonte: 0000 - Não se Aplica**

Referente a(s) despesa(s) abaixo classificada(s):

|  |  |
|--|--|
| Entidade: 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINS | Proj. / Atv: 2.0002 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA    |
| Unidade: 01 - Câmara Municipal               | Categoria: 03 - DESPESAS CORRENTES                           |
| Sub-Unidade: 00 - Câmara Municipal           | Natureza Despesa: 3.3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES            |
| Função: 01 - LEGISLATIVA                     | Modalidade: 3.3.90 - APLICAÇÕES DIRETAS                      |
| Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA           | Elemento: 3.3.90.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES            |
| Programa: 002 - AÇÃO LEGISLATIVA             | Sub-Elemento: 3.3.90.93.001 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES DE |

Processo Licitatório:


Forma Licitação:

Modalidade:

| Especificação   | Retenções                             |
|---|---------------------------------------|
| VALOR QUE SE ESTIMA REFERENTE A DESPESAS COM VERBA DE GABINETE CONFORME ART. 2º DA RESOLUÇÃO n.º 076/2007 E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO n.º 113/2021. | Valor Líquido a Pagar <b>1.073,13</b> |

**Liquidação**

A Liquidação da Despesa foi processada nesta data: 05/05/2023

  
 CELIA TEIXEIRA DE SIQUEIRA MENDES  
 ASSESSOR ADMINISTRATIVO  
 CPF: 915.387.006-97

**Autorização de Pagamento**

Face a liquidação, autorizo o pagamento desta importância ao favorecido.

Data: 05/05/2023

Vencimento: 05/05/2023

Autorizado por:

  
 WASHINGTON LUIZ NUNES APOLINARIO  
 PRESIDENTE DA CAMARA  
 CPF: 058.010.006-58

**Recibo**

Recebi(emos) da CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINS, a importância de R\$ 1.073,13 (um mil, setenta e três reais e treze centavos) supra correspondente à presente Ordem de Pagamento, do que lhe dou quitação.

TOCANTINS, em: 05/05/2023

Assinatura:



Nome: \_\_\_\_\_

Identidade:

009 867 546-09**Tesouraria**

Pago pelo Doc. n.º: \_\_\_\_\_

856555

Valor: \_\_\_\_\_

Banco/Cta: Banco do Brasil - 5146-2

Pago pelo Doc. n.º: \_\_\_\_\_

Valor: \_\_\_\_\_


Banco/Cta: \_\_\_\_\_

Pago pelo Doc. n.º: \_\_\_\_\_

Valor: \_\_\_\_\_

Banco/Cta: \_\_\_\_\_

Documento n.º: \_\_\_\_\_

  
 CELIA TEIXEIRA DE SIQUEIRA MENDES  
 ASSESSOR ADMINISTRATIVO  
 CPF: 915.387.006-97



# CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINS

## ESTADO DE MINAS GERAIS

### OPRESTAÇÃO DE CONTAS VERBA DE GABINETE – INDENIZATÓRIA

Nome do Vereador: Evoni Aguiar  
Prestação de Contas – Mês Abri /2023.

Declaro junto ao Setor de Contabilidade da Câmara Municipal de Tocantins, para os fins do disposto no art. 2º da Resolução nº. 076/2007, de 31/08/2007 e de acordo com a Portaria nº. 068/2007, de 01/09/2007, e conforme a Resolução nº 113/2021, de 05/05/2021, que as despesas no mês de referência, a título de Verba de Gabinete, foram gastas de acordo com o demonstrativo abaixo:

| NATUREZA DAS DESPESAS  | Valor Gasto     |
|--|-----------------|
| Assinatura de jornais, revistas e periódicos   |                 |
| Consultoria Técnica  |                 |
| Copa Interna   |                 |
| Cópias Xerográficas e similares  |                 |
| Despesas gerais de veículos utilizados no exercício do mandato legislativo             |                 |
| Gastos com combustíveis e lubrificantes de veículos utilizados no exercício do mandato | 1.073,13        |
| Impressos  |                 |
| Locação de móveis e equipamentos   |                 |
| Locação de software  |                 |
| Locação de veículos para o exercício do mandato legislativo                            |                 |
| Manutenção e suprimentos para equipamentos de informática                              |                 |
| Material de Consumo  |                 |
| Material de Escritório   |                 |
| Postagem   |                 |
| Publicidade institucional  |                 |
| Telefonia:   |                 |
| Fixa   |                 |
| Móvel  |                 |
| Viagens, em função do exercício do mandato (passagens, hospedagens e alimentação)      |                 |
| Vestuário (traje social)   |                 |
| Equipamentos   |                 |
| <b>Valor Total</b>   | <b>1.073,13</b> |

Declaro, ainda, que todos os comprovantes fiscais apresentados são referentes a gastos vinculados do mandato legislativo e são de minha inteira responsabilidade.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente e solicito a restituição correspondente, obedecido o limite legal.

Tocantins, 02 de maio de 2023.

Evoni Aguiar  
Assinatura do Vereador



RECEBEMOS DE UBA PETRO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e  
Nº. 00016580  
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR:



**UBA PETRO LTDA**  
AV. QUINTINO POGGLIALI  
Nº 2  
VALDEMAR DE CASTRO - UBA/MG  
CEP: 36500000  
TEL.: 3235314282

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº. 00016580-FL1/1  
SÉRIE 1



Consulte a autenticidade no portal da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br](http://www.nfe.fazenda.gov.br) ou no site da SEFAZ autorizadora  
3123 0402 9895 7400 0160 5500 1000 0165 8010 0017 2976

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
6990088280028

INSC. ESTADUAL SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ  
02.989.574/0001-60

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131235342433251 25/04/2023 16:17:18

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

EVANI TAVARES

ENDEREÇO

FAZ. BARRO BRANCO, 0

MUNICÍPIO

TOCANTINS

CNPJ/CPF

009.867.546-09

BAIRRO/DISTRITO

ZONA RURAL

CEP

36512000

FONE/FAX

003299699757

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO

25/04/2023

DATA DA ENTREGA

25/04/2023

HORA DE SAÍDA

16:17:18

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                         |                 |                            |                            |                          |
|-------------------------|-----------------|----------------------------|----------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST           | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                       | 0,00                       | 260,91                   |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                   | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI             |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                       | 0,00                       | 0,00                     |
|                         |                 |                            |                            | VALOR TOTAL DA NOTA      |
|                         |                 |                            |                            | 260,91                   |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

|              |                 |             |                    |            |              |
|--------------|-----------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ/CPF     |
|              | 9               |             |                    |            |              |
| ENDEREÇO     | MUNICÍPIO       | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
| QUANTIDADE   | ESPÉCIE         | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH   | CST | CFOP | UN. | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BASE CÁLC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|----------------|------------------------------|----------|-----|------|-----|------------|----------------|-------------|-----------------|------------|-----------|------------|-----------|
| 00000000000003 | GASOLINA COMUM               | 27101259 | 060 | 5929 | L   | 48,5870    | 5,37           | 260,91      | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |

CÁLCULO DO ISSQN

|                     |                          |                          |                |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
IMPOSTO RECOLHIDO POR S.T. NOS TERMOS DO ART.73 ANEXO XV DO RICMS/MG. BASE ICMS/ST = R\$ 247,29 VALOR ICMS/ST = R\$ 66,77. (GASOLINA COMUM BASE ICMS/ST R\$ 247,29 VALOR ICMS/ST R\$ 66,77) VALOR APROXIMADO TRIBUTOS R\$ 64,44 (24,6%) FEDERAL R\$ 17,48 ESTADUAL R\$ 46,96 LEI 12741/2012. PLACA EGC-3584. NF EMITIDA REFERENCIANDO OS CUPONS FISCAIS: NFCe (001) 549775


RESERVADO AO FISCO

Recebemos  
Em 25/04/2023  
Assinatura

RECEBEMOS DE UBA PETRO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
Nº. 00016581  
SÉRIE 1



**UBA PETRO LTDA**  
AV. QUINTINO POGGLIALI  
Nº 2  
VALDEMAR DE CASTRO - UBA/MG  
CEP: 36500000  
TEL.: 3235314282

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº. 00016581-FL1/1  
SÉRIE 1



Consulte a autenticidade no portal da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br](http://www.nfe.fazenda.gov.br) ou no site da SEFAZ autorizadora

3123 0402 9895 7400 0160 5500 1000 0165 8110 0017 2981

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA**

INSCRIÇÃO ESTADUAL 6990088280028 INSC. ESTADUAL SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ 02.989.574/0001-60

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
131235342809024 25/04/2023 18:53:27

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL: **EVANI TAVARES**  
ENDEREÇO: **FAZ. BARRO BRANCO, 0**  
MUNICÍPIO: **TOCANTINS**

CNPJ/CPF: **009.867.546-09**  
BAIRRO/DISTRITO: **ZONA RURAL** CEP: **36512000**  
FONE/FAX: **003299699757** UF: **MG** INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO: **25/04/2023**  
DATA DA ENTREGA: **25/04/2023**  
HORA DE SAÍDA: **18:53:27**

**FATURA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

|                         |                 |                            |                            |                          |
|-------------------------|-----------------|----------------------------|----------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST           | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                       | 0,00                       | 229,18                   |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                   | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI             |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                       | 0,00                       | 0,00                     |
|                         |                 |                            |                            | VALOR TOTAL DA NOTA      |
|                         |                 |                            |                            | 229,18                   |

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: \_\_\_\_\_ FRETE POR CONTA:  9 CÓDIGO ANTT: \_\_\_\_\_ PLACA DO VEÍCULO: \_\_\_\_\_ UF: \_\_\_\_\_ CNPJ/CPF: \_\_\_\_\_

ENDEREÇO: \_\_\_\_\_ MUNICÍPIO: \_\_\_\_\_ UF: \_\_\_\_\_ INSCRIÇÃO ESTADUAL: \_\_\_\_\_

QUANTIDADE: \_\_\_\_\_ ESPÉCIE: \_\_\_\_\_ MARCA: \_\_\_\_\_ NUMERAÇÃO: \_\_\_\_\_ PESO BRUTO: \_\_\_\_\_ PESO LÍQUIDO: \_\_\_\_\_

**DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

| CÓDIGO PRODUTO  | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH   | CST | CFOP | UN. | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | BASE CÁLC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|-----------------|------------------------------|----------|-----|------|-----|------------|----------------|-------------|-----------------|------------|-----------|------------|-----------|
| 000000000000004 | GASOLINA ADITIVADA           | 27101259 | 060 | 5929 | L   | 40.7070    | 5,63           | 229,18      | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00       | 0,00      |

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
IMPOSTO RECOLHIDO POR S.T. NOS TERMOS DO ART. 73 ANEXO XV DO RICMS/MG. BASE ICMS/ST - R\$ 207,19. VALOR ICMS/ST - R\$ 55,94. (GASOLINA ADITIVADA BASE ICMS/ST R\$ 207,19. VALOR ICMS/ST R\$ 55,94) VALOR APROXIMADO TRIBUTOS R\$ 56,60 (24,6%) FEDERAL R\$ 15,35 ESTADUAL R\$ 41,25 LEI 12741/2012. PLACA FGG-3584. NF EMITIDA REFERENCIANDO OS CUPONS FISCAIS: NFC e (001) 546113

RESERVADO AO FISCO

**Recebemos**  
Em 25/04/2023 12023  
Assinatura



NF-e  
 Nº 000016548  
 SÉRIE 001

|  |  |   |  |   |  |
|--|--|---|--|---|--|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE<br><b>AUTO POSTO TOCANTINS LTDA</b><br>AV. JOAO CATALDO PINTO, 500 LOJA A - IMPERIAL -<br>CEP:36512-000 - TOCANTINS - MG<br>TEL: (32)3574-1386 |  | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA <b>1</b><br>Nº 000016548 fl. 1 / 1<br>SÉRIE 001 |  |   |  |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO<br><b>VENDA</b>   |  | CHAVE DE ACESSO<br>3123 0421 9754 9500 0144 5500 1000 0165 4816 1612 3681   |  | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>6905496460031  |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.  |  | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>131235348874271 28/04/2023 10:58:04  |  |
| DESTINATÁRIO / REMETENTE<br>NOME / RAZÃO SOCIAL<br><b>EVANI TAVARES</b>  |  | CNPJ / CPF<br>009.867.546-09  |  | DATA DA EMISSÃO<br>28/04/2023   |  |
| ENDEREÇO<br>CORREGO BARRO BRANCO, 10   |  | BAIRRO / DISTRITO<br>ZONA RURAL   |  | CEP<br>36512-000  |  |
| MUNICÍPIO<br>TOCANTINS   |  | FONE / FAX<br>(32)9917-8723   |  | UF<br>MG  |  |
|  |  |   |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL  |  |
|  |  |   |  | HORA DA SAÍDA<br>10:50:47   |  |

|                                       |      |                         |      |                  |      |                        |      |                      |      |                          |        |
|---------------------------------------|------|-------------------------|------|------------------|------|------------------------|------|----------------------|------|--------------------------|--------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO                    |      | BASE DE CÁLCULO DO ICMS |      | VALOR DO ICMS    |      | BASE CÁLC. ICMS SUBST. |      | VALOR DO ICMS SUBST. |      | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |        |
| VALOR DO FRETE                        |      | VALOR DO SEGURO         |      | DESCONTO         |      | OUTRAS DESP. ACESS.    |      | VALOR DO IPI         |      | VALOR TOTAL DA NOTA      |        |
| 0,00                                  | 0,00 | 0,00                    | 0,00 | 0,00             | 0,00 | 0,00                   | 0,00 | 0,00                 | 0,00 | 583,04                   | 583,04 |
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS |      |                         |      |                  |      |                        |      |                      |      |                          |        |
| RAZÃO SOCIAL                          |      |                         |      | FRETE POR CONTA  |      | CÓDIGO ANTT            |      | PLACA DO VEÍCULO     |      | UF                       |        |
| ENDEREÇO                              |      |                         |      | 1 - DESTINATARIO |      |                        |      |                      |      | CNPJ / CPF               |        |
|                                       |      |                         |      | MUNICÍPIO        |      |                        |      |                      |      | INSCRIÇÃO ESTADUAL       |        |
| QUANTIDADE                            |      | ESPÉCIE                 |      | MARCA            |      | NUMERAÇÃO              |      | PESO BRUTO           |      | PESO LÍQUIDO             |        |

| CÓDIGO DO PROD. / SERV. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                           | NCM / SH | CST | CFOP | UNID. | QUANT.  | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR LCMS. | VALOR IPI. | ALÍQUOTAS ICMS | ALÍQUOTAS IPI |
|-------------------------|--|----------|-----|------|-------|---------|----------------|-------------|----------|-----------------|-------------|------------|----------------|---------------|
| 2                       | ETANOL HIDRATADO COMBUSTIVEL<br>Cupom Fiscal Ref: 292897 | 22071010 | 060 | 5929 | UN    | 22,7790 | 4,3900         | 100,00      | 0,00     | 0,00            | 0,00        | 0,00       | 0,00           | 0,00          |
| 3                       | GASOLINA COMUM C<br>Cupom Fiscal Ref: 289588             | 22071010 | 060 | 5929 | LI    | 18,1150 | 5,5200         | 99,99       | 0,00     | 0,00            | 0,00        | 0,00       | 0,00           | 0,00          |
| 3                       | GASOLINA COMUM C<br>Cupom Fiscal Ref: 290014 291495      | 22071010 | 060 | 5929 | LI    | 68,8920 | 5,5600         | 383,04      | 0,00     | 0,00            | 0,00        | 0,00       | 0,00           | 0,00          |

**PAGO**  
*Evani Tavares*  
 28/04/23

|  |                    |
|--|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS   |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>REF CUPOM FISCAL<br>Trib. Aprox. R\$ 78,42 Fed, 145,76 Est e 0,00 Mun. Fonte:IB<br>Base Calculo ICMS/ST Ret. Anteriormente R\$ 406,42<br><br>Val. ICMS/ST Ret. Anteriormente R\$ 16,59 | RESERVADO AO FISCO |

# RECIBO

Declaro ter recebido da Câmara Municipal de Tocantins (MG), a quantia de R\$ 1.073,13 (Hum mil, setenta e três reais e treze centavos), referente à Verba de Gabinete, conforme Resolução nº. 076/2007, de 31/08/2007 e Portaria nº. 068/2007, de 01/09/2007 e conforme a Resolução nº 113/2021, de 05/05/2021, alusivo ao mês de Abril de 2023.

Por ser verdade firmo o presente.

Tocantins, 05 de Maio de 2023.



---

Evani Tavares

= Vereador =